УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                                              ПРИКАЗ

от   28.09.2021 г.                                                                                     № 83

[bookmark: _GoBack]О создании рабочей группы по разработке
 утверждению Плана мероприятий,
направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных
организаций, расположенных на
территории Оленинского муниципального
округа

В рамках реализации национального проекта «Образование» и в соответствии с письмами Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 г № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности» и от 15.09.2021 г « Об организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской Федерации»
Приказываю:

1. Создать в Управлении образования рабочую группу по разработке и утверждению Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Оленинского муниципального округа в следующем составе:
Соболева А.А. – начальник Управления образования Оленинского МО;
Федорова Т.А. – заведующая методическим кабинетом Управления образования;
Михалева А.В. – главный специалист Управления образования.
2. Рабочей группе Управления образования разработать План мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Оленинского муниципального округа, в срок до 30.09.2021 г.
3. Руководителям ОО:
-  создать и утвердить приказом на уровне ОО рабочие группы по разработке и утверждению Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в образовательном учреждении;
- разработать и утвердить приказом по ОО План мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в образовательном учреждении, в срок до 01.10.2021г.
4.    Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую методическим       кабинетом Управления образования Федорову Т.А.

Начальник Управления образования                                    А.А.Соболева